
Uchwała Nr XXXVI/295/2014 

Rady Powiatu Lęborskiego  

z dnia 26 lutego 2014 roku 

  

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Lęborski 

porozumienia z jednostkami samorządu z terenu Powiatu 

Lęborskiego dotyczącego założenia i prowadzenia przez  

Powiat Lęborski Przedszkola Specjalnego. 
  

Na podstawie art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. 

uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Lęborski porozumienia z jednostkami 

samorządu z terenu powiatu lęborskiego w sprawie założenia i prowadzenia przez 

Powiat Lęborski Przedszkola Specjalnego w Lęborku dla dzieci z upośledzeniem 

umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz dzieci z autyzmem 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, włączonego do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Lęborku z siedzibą w Lęborku, ul. Reja 18.  

§ 2. 

Upoważnia się Zarząd Powiatu Lęborskiego do zawarcia porozumienia, o którym 

mowa w § 1.  

§ 3. 

Porozumienie, o którym mowa w § 1, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego.  

§ 5. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Lęborski z Gminą Miasto Lębork 

porozumienia w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Lęborski Przedszkola 

Specjalnego.  
 

Zgodnie z art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły 

i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia 

z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest 

zadaniem własnym (..). Przywołany wyżej przepis nie odnosi się do przejęcia zadań publicznych ze 

sfery działalności oświatowej, lecz do konkretnej szkoły czy placówki. Założenie i prowadzenie 

szkoły, bądź placówki przez powiat spoza zakresu obowiązkowych zadań tej j.s.t. jest możliwe bez 

konieczności przekazania przez gminę zadania własnego. Czym innym jest bowiem realizacja 

obowiązku wynikającego z zadania własnego gminy, zaś czym innym możliwość założenia szkoły lub 

placówki nie należącej do zadań własnych. Ustawodawca tej możliwości nie wiąże z przekazaniem 

zadania, lecz z zawarciem porozumienia co do założenia i prowadzenia szkoły.  

W ostatnich latach w gminach rośnie liczba dzieci, które otrzymują orzeczenie poradni 

psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na upośledzenie 

umysłowe, autyzm, niepełnosprawność sprzężoną lub niepełnosprawność ruchową lub też opinię 

poradni o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju lub pomocy psychologiczno pedagogicznej 

w przedszkolu. Dzieci niepełnosprawne w wieku 2,5-5 lat pozostają głównie pod opieką rodziców, 

co uniemożliwia ich opiekunom (głównie kobietom) podejmowanie pracy i podniesienie statusu 

materialnego oraz łączenie życia rodzinnego i zawodowego. Rodzicom dzieci niepełnosprawnych 

bardzo często brakuje umiejętności w zakresie możliwości wsparcia edukacji dziecka z upośledzeniem 

znacznym i umiarkowanym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi i autystycznych. 

Powiat Lęborski widzi potrzebę rodziców i dzieci z głębszymi niepełnosprawnościami utworzenia 

przedszkola, które włączone w Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lęborku zapewni 

kompleksową pomoc: tj. wczesne wspomaganie, edukacje przedszkolną i szkolną, terapię oraz zajęcia 

rehabilitacyjne na wysokim poziomie fachowości, z zachowaniem nowoczesnych standardów takiej 

opieki. Finansowanie prowadzenia przedszkola, do którego uczęszczają dzieci z niepełnosprawnością 

jest uwzględnione w oświatowej części subwencji ogólnej i przekazywane na podstawie 

sprawozdawczości Systemu Informacji Oświatowej. W początkowym okresie funkcjonowania 

przedszkola specjalnego zakłada się prowadzenie 5 bezpłatnych godzin zajęć dla jednej grupy dzieci 

z orzeczeniami zamieszkujących powiat lęborski. 

 


